
Teologové proti eutanazii 
Děkani tří teologických fakult zveřejnili otevřený dopis, který adresovali 

Parlamentu ČR. Varují v něm před chystaným zákonem o eutanazii.  
 

Společné díky za svobodu 
Připomenout podíl křesťanů na porážce komunistického režimu a společně 

poděkovat Bohu za třicet let svobody. Ve Štrasburku se kvůli tomu v minulém 
týdnu sešli společně Češi a Slováci: politici, duchovní, studenti a další hosté.  

 

Téma: Čekání 
Začátek adventu je dobrou příležitostí položit si otázku po  smyslu zdánlivě 

promarněných chvil v našem životě. Čas strávený čekáním většinou 
považujeme za ztrátu. Kdy se  naopak může stát ziskem?   

 

Připravujte cesty Pánu 
Davy českých turistů se v tyto dny vydávají za atmosférou adventních trhů za 
hranice. I když šiřitelé falešných zpráv se nás pokoušejí přesvědčit, že tradiční 
vánoční trhy se už v Německu takto nenazývají, není to pravda. A navíc se na 
nich lze pastoračně  inspirovat. Například v bývalém Východním Německu. 

 

Doma: Tchyně je taky máma 
Je advent a blíží se Vánoce, čas návštěv nejbližších. Doba, kdy je dobré brát 
křehké vztahy mezi generacemi na zřetel, otupit hrany a třeba i něco změnit. 

 

Připravujeme: kardinál TOMÁŠ ŠPIDLÍK 
Jeden z největších znalců východní spirituality, kardinál Špidlík,  
by  se  17.  prosince  dožil  100  let. Jaký je  jeho duchovní odkaz?  

Pronásledované pro víru si připomněli věřící na osmdesáti místech po 

celém Česku v rámci akce Červená středa. Průvod se zapálenými svícemi 

prošel i centrem Prahy.                  Snímek Lucie Horníková / Člověk a Víra  


